MnaH PUHaHCOBO-X03ANCTBEHHON [eATE/IbHOCTU
Ha 2024 rog v nnaHoBbln nepuog 2025 n 2026 rogos
oT "10"anpena 2024 .
OpraH, ocyLLeCcTBASAOLWMIA
(PyHKLMN 1 NoNHOMOYUA yupeanTend  MuHUCTepCcTBO 06pa3oBaHns N Hayku Pecny6nmkmn Komu

rMOCYOAAPCTBEHHOE OBLEOBPA3OBATEJ/IbBHOE YUPEXAEHUNE
YupexgeHue PECMNYBINKN KOMW "CMNEUVNANBHAA (KOPPEKLIMOHHASA) LUKOJIA-
NMHTEPHAT Nel14" C. YCTb-UNJ/IbMA
EavHuLa nsmepeHusi: pyo.

Pasgen 1. [MocTynneHna v Bbinnatbl

Koga no .

HavmeHoBaHve nokasarens CT';%‘?(M KB®O cyﬁléannmm Otpacnesoii kog K®PCP Kﬁ;ﬁﬁ;@iﬂﬁy AHMM;Q;'&CKMM Ha 2024 1.
1 Poccuiickoit TeKyLLmit

depnepauyn (hVHaHCOBbIV rog

I 2 3 4 5 6 7 8 9

gﬁmﬁggfﬁ CrToBA: 7 Ao TEIHETO 0001 2 000(?0%%00%000 8750008(?8 00000 X X 154 277,26
f.;ﬁmﬁégfﬁ CrLB;t: R A0 TR 0001 4 000(?00:00000000 875000(?(?0000000 X X 454 382,16
@ﬁﬂlﬁéﬁfﬁ CrLBA: ARERIOTEIETO o001 03353?83850 875000(?(?0000000 X X 65 788,80
@ﬁﬂlﬁéﬁfﬁ CrLBA: 7 A0 TEHETO 0001 5 F837§3002;0002R 875000&?((,) 00000 X X 248 136,50
N A I 1y A x x 849 678,60
g;;z?c':) ggregch;q :a Hayaso TeKyLlero 0001 5 R%Sl(())%%%m 8750008(?(?00000 X X 12.981,00
CrumaIenI gy g GO SRGMON e

1um35

~ (lanmeHo6aHWe [OMKHOCTA YNOMHOMOYEHHOT 0 NNLLA)

MwuHucTepcTBO 06pa3oBaHMa 1 Hayku Pecny6nvku Ko
(HaMmeHoBaHMWe opraHa-yupeauTens (yupexaeHus)

(noanwce)

Cymma

Ha 2025 .

nepBbIii rog

N1aHoBOro
nepvoga

10

(pacwumdpoBka nognucu)

Ha 2026 T.
" 3a npegenamu

BTOPOI rog
NMaHoBOro

NnaHoBOro
nepuoga

nepuoga

7] 12



HanmeHoBaHvie nokasarens

Joxopbl, BCero:

[l0X0[ibl OT 0Ka3aHus ycnyr, paboT,
KOMMEHCaL[MM 3aTpaT yupeXXaeHuid,
BCEro

cybeuamm Ha (rHaHCcoBOe obecrneyeHme
BbINOMHEHWSA FOCYAApPCTBEHHOO
(MyHVLMNaNbHOr0) 3afaHns 3a cyeT
CpeAcTB blofpKeTa Ny6IMYHO-MPaBOBOro
006pa3oBaHus, CO3AaBLLErO YUpexaeHve
6e3B03Me3HbIe [eHEXHbIe
NOCTYMNeHWs, BCEro

cy6CuUanM Ha UHbIE Lienn
cy6CUanN Ha UHbIE Lenn
cy6CUaNN Ha UHbIE Lenn
cy6CUaNN Ha UHbIE Lienn

cy6euUann Ha UHble Lenn

Pacxofbl, BCero

Ha BblN/aTbl NepcoHany, Bcero

onnaraTpyaa
onnara Tpyaa
onnara Tpyaa

onnara TpyAa

npouve BbINMaTbl NepCoHay, B TOM
uncne KOMMNEHCALMOHHOT0 XapakTepa
npouve BbINIaTbl NepcoHay, B TOM
uncne KOMMNEHCALMOHHOTO XapaKTepa
B3HOCbI M0 06513aTeNLHOMY
COLMaIbHOMY CTPax0BaHWO Ha BbINaTb
Mo onnare Tpyaa paboTHUKOB U WHbIE
BbINaThl PAGOTHUKAM YUPEXAEHN,
BCEro

Ha BbINNatbl N0 onnarte Tpyaa

2u3b

Kog,
CTPOKM

1000

1200

1210

1400
1430
1430
1430
1430

1430

2000
2100

2110
2110
2110
2110
2120

2120

2140

2141

KB®O

I

Kog
cybenamm

00000000000
000000

24-53040-
00000-00000
F87502301R

7500000
F87502402R
3030000
R875023010
2007005
R875024040
2038003

00000000000
000000
00000000000
000000
00000000000
000000
F87502402R
3030000
00000000000
000000
00000000000
000000

00000000000
000000

Kog no
GHO[KETHOIA
OtpacneBoit kKog, K®CP knaccupukaLm
1 Poccuiickoii

depepaumu
5 6 7
130
87500000000000
000 0702 130
150
87500000000000
000 0702 150
87500000000000
000 0702 150
87500000000000
000 0702 150
87500000000000
000 0702 150
87500000000000
000 0702 150
X
X
87500000000000
000 0702 11
8750000(())10002211 0702 11
8750000(())20002211 0702 11
8750000(())10002211 0702 11
87500000000000
000 0702 112
87500000000000
000 0702 112
119
87500000000000
000 0702 119

AHANUTUYECKMIA
KoA

130

152

152

152

152

152

266

211

211

211

212

214

213

Ha 2024 r.

TeKyLLWiA
(hMHaHCOBSIN raf,

9
73 701 730,41

38 530 000,00

38 530 000,00

35 171 730,41
200 000,00
28 609 027,78
1068 700,00
3729 202,63

1564 800,00

75577 450,71
36 019 325,66

94 000,00
13 884 375,00
12 577716,00
1011 000,00

11 250,00

201 482,16

8239 502,50

7933 666,00

Cymma

Ha 2025 r.

nepBbIi rof

NMaHoBOro
nepvosa

10
41 395 300,00

38 472 800,00

38 472 800,00

2 922 500,00

200 000,00

1 159 300,00

1563 200,00

41 395 300,00
36 120 216,00

94 000,00
14 288 040,00
12 577 716,00

882 000,00

11 250,00

200 000,00

8067 210,00

7 789 910,00

Ha 2026 T.

BTOpOI rog

N1aHoBOro
nepuoga

n
37 939 400,00

35 010 200,00

35 010 200,00

2929 200,00

200 000,00

1166 000,00

1563 200,00

37 939 400,00
32 664 316,00

94 000,00
14 288 040,00
12 577 716,00

882 000,00

11 250,00

200 000,00

4 611 310,00

4 327 310,00

3a npegenamm
MNaHoBOro
nepvoga



HanmeHoBaHWe nokasarens

1
Ha BbINaTbl Mo onnaTe Tpyaa

coupanbHble U MHble BbINaThl
HaceneHwto, BCero

coupanbHble BbIMaThl rpaxaaHam,
KpoMme Ny6NYHbIX HOPMATUBHbIX
coupanbHbIX Bbinaat

npuobpeTeHne ToBapoB, paboT, ycnyr B
nonb3y rpaxkaaH B LENsx nx
couypanbHoro obecneyeHus
npuobpeTeHne TOBapoB, paboT, ycnyr B
nonb3y rpaxaaH B LEnsx ux
coupanbHoro obecneyeHus
npuo6peTeHne ToBapoB, paboT; ycnyr B
nonb3y rpaxaaH B LEeNsx ux
couuanbHOro obecneyeHmns
npuobpeTeHe TOBapOB, paboT, ycnyr B
nonb3y rpaxpaaH B LEnsx nx
couuanbHOro obecneyeHmns

ynnata Hanoros, CHOPOB 1 UHbIX
nnaTexein, BCero

Hanor Ha UMyLLECTBO OpraH13aLmii n
3eMefbHbIi Hanor

Hanor Ha UMyLLLeCTBO OpraH13aLmii n
3eMefbHbI Hanor

WHble Hanoru (BKYaemble B COCTaB
pacxofoB) B GHOKEThI GHOHKETHOI
cuctembl Poccuiickolt degepauny, a
TaKXe rocyJapcTBeHHas NoLLnHa
ynnata wrpagos (B TOM uncne
afMVHUCTPATMBHBIX), MEHEN, NHbIX
nnarexe

pacxofibl Ha 3aKynKy ToBapoB, pa6or,
ycnyr, BCEro

3aKynKy TOBapoB, paboT, ycnyr B Liensx
KanuTanbHOro peMoHTa
rocyfapcTBeHHOro (MyHWLMNAIBLHOIO)
MMyLLeCTBa

3aKynKy TOBapoB, paboT, yCnyr B LieNsx
KanuTabHOro0 PeMOHTa
rocyfapcTBeHHOro (MyHULMNANLHOr0)
MMmyLLecTBa

3aKynKy TOBapoB, paboT, ycnyr B Liensx
KanuTasbHOro pemMoHTa

3umb

Kog
CTPOKU

2141

2200

2210

2213

2213

2213

2213

2300
2310

2310

2320

2330

2600

2630

2630

2630

KB®O

ol

Kog,
cybenamm

4
P87502402R
3030000

24-53040-
00000-00000

R875024040
2038003

R875024040
2038003

R875024040
2038003

00000000000
000000
00000000000
000000

00000000000
000000

00000000000
000000

F87502301R
7500000

R875023010
2007005

R875023040
2010004

OTpacneBoii kop

5

87500000000000
000

87500000000500
301

87500000000500
301

87500000000500
302

87500000000500
308

87500000000285
101
87500000000285
102

87500000000285
203

87500000000000
000

87500000000000
000

87500000000000
000

87500000000000
000

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0709

Koga no

GHOKETHOI
K®CP  knaccudmkaum
1 Poccuiickoi
defepaumm

119

300

320

323

323

323

323

850

851

851

852

853

243

243

243

AHANUTUYECKNIA

Koz

213

342

342

345

341

291

291

291

292

225

225

225

Ha 2024 r.

TeKyLLWiA
(hMHaHCOBbI rof,

9
305 836,50

1921 064,78

1921 064,78

265 788,80

1581 255,98

44 020,00

30 000,00

22 184,00
7624,00

4 200,00

3 360,00

7 000,00

37 614 876,27

16 803 472,22

3729 202,63

849 678,60

Cymma

Ha 2025 r.

nepBbIii rog

nnaHoBoro
nepvoga

10
277 300,00

1763 200,00

1763 200,00

200 000,00

1489 180,00

44 020,00

30 000,00

22 184,00
7 624,00

4 200,00

3 360,00

7 000,00

3489 700,00

Ha 2026 r.

BTOpOIA rog

NnaHoBOro
nepvoga

n
284 000,00

1763 200,00

1763 200,00

200 000,00

1489 180,00

44 020,00

30 000,00

22 184,00
7 624,00

4 200,00

3 360,00

7 000,00

3489 700,00

3a npegenamm
NNaHoBOro
nepvoga



HanmeHoBaHWe nokasarens

1
rocyapcTBEHHOTO (MyHULMNANLHOTO)
VMyLLecTBa
MpoYyH0 3aKy MKy TOBapoB, paboT u
yenyr

pacxofibl Ha 3aKynKy ycnyr cBsiu

pacxofbl Ha 3aKymnKy TPaHCMOPTHbIX
yenyr
pacxofbl Ha oniaTy KOMMYyHa/bHbIX
yenyr

pacxofipl Ha cofiepXaHue UMyLLEeCTBa

pacxofibl Ha OnnaTy MpoYMx ycnyr un
paboT

pacxofibl Ha NPMo6peTeHNe OCHOBHbIX
cpeacTs

pacxofibl Ha NPMOGpPeTeHNE OCHOBHbIX
cpencTs

pacxofibl Ha NPMo6pPeTeHNE OCHOBHbIX
cpeacTs

pacxofibl Ha NPMoBpeTeHNE OCHOBHbIX
cpencTs

pacxofibl Ha NpuobpeTeHne
maTepuabHbIX 3anacos

pacxofibl Ha NpuobpeTeHne
maTepuabHbIX 3anacos

pacxofbl Ha NpuobpeTeHne
maTepuanbHbIX 3anacos

pacxofbl Ha NpuobpeTeHne
maTepuasbHbIX 3anacos

3aKyrnKy SHepreTNYecKMx pecypcos

435

Kog,

CTpOKU

2640

2641

2642

2643

2645

2646

2647

2647

2647

2647

2648

2648

2648

2648

2660

KB®O

IS

Kog
cybenamm

00000000000
000000
00000000000
000000
00000000000
000000
00000000000
000000
00000000000
000000
00000000000
000000
00000000000
000000
F87502301R
7500000
R875023040
2010006
00000000000
000000
00000000000
000000
00000000000
000000
00000000000
000000
00000000000
000000

87500000000000
000
87500000000000
000
87500000000000
000
87500000000000
000
87500000000000
000
87500000000000
000
87500000000000
000
87500000000000
000
87500000000000
000
87500000000000
000
87500000000000
000
87500000000000
000
87500000000000
000
87500000000000
000

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0709

0702

0702

0702

0702

0702

Koz no
GHO[KETHOIA
OtpacneBoit kog, K®CP KnaccuiuKaLm
1 Poccuiickoi

depepaLmn

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

247

AHaIMTNYeCKU

KoZ

221

222

223

225

226

310

310

310

310

343

344

346

349

223

Ha 2024 r.

TeKyLLmii
(h1HaHCOBbII rog

13 825 413,82
4 000,00
16 000,00

105 000,00
344 600,00
287 000,00
154 277,26
450 000,00
11805 555,56
12 981,00
200 000,00
60 000,00
248 000,00
138 000,00

2 407 109,00

Cymma

Ha 2025 r.

nepBbIii rog,

NnaHoBOro
nepvosa

10

1489 700,00
4 100,00
16 000,00
105 000,00
434 600,00

284 000,00

200 000,00
60 000,00
248 000,00
138 000,00

2 000 000,00

Ha 2026 r.

BTOpOI rog

NMaHoBOro
nepvoga

1489 700,00
4 100,00
16 000,00
105 000,00
434 600,00

284 000,00

200 000,00
60 000,00
248 000,00
138 000,00

2 000 000,00

3a npegenamu
MnNaHoBoro
nepvoga



Pasgen 2. CBegeHus no BbiniaTaM ha 3akynku ToBapoB, paGoT, ycnyr

Kog no Cymma
GHOKETHOI
No Kogp! lof Havana KnacCUPMKaumn  YHUKabHbIA Ha 2024 T.
HanMeHOoBaHVe NoKasaTens J/kaly . Ha 2025 . Ha 2026 T. 3a npezenamu
n/n CTPOKM  3aKymku Poccuidckoii  kop <10.2> TeKyLuii nepshiii rog, BTOPOIA rof MNaHoBOro
¢eﬁ%lﬁl-'.“” (hMHAHCOBbIV Fof,  MIaHOBOTO NMepuoda MNIaHOBOrO Mepuoda  Neproga
< >"
1 2 3 4 an 4.2 5 6 7 8
26000 Bbinnatbl Ha 3aKynKy TOBapoB, paboT, ycnyr, BCero 26000 X 39 535 941,05 5252 900,00 5 252 900,00
M0 KOHTpaKTaMm (forosopam), NnaHupyeMbiM K 3aK/H04HEHNO B
COOTBETCTBYIOLLEM (IMHAHCOBOM FOAY C Y4eTOM TpeboBaHuii
26400 ®PepgepanbHoro 3akoHa N 44-d3 1 depepanbHoro 3akoHa N 223-d3 26400 X 39 535 941,05 5252 900,00 5252 900,00
B TOM uwcre:
3a cyeT cybeuanii, NpesocTaBnseMblX Ha MHaHCOBOe 0becneyeHne
26410 BbINOMHEHUS rOCYAaPCTBEHHOIO (MYHULMNABLHOO) 334aHuns 26410 X 4 413 986,26 3489 700,00 3489 700,00
B TOM uwcre:
26411 B cooTBeTCTBUMM C PefepasibHbIM 3aKOHOM N 44-P3 26411 X 4 413 986,26 3489 700,00 3489 700,00
3a CYeT Cy6CUaniA, NpesocTaBnseMbIX B COOTBETCTBUM C ab3aLiem
BTOpPbIM NyHKTa 1 cTaTbk 78/1 BrogpKeTHOro Koaekca Poccuiickoit
26420 depepauumn 26420 X 35 121 954,79 1763 200,00 1763 200,00
B TOM uwcre:
26421 B cooTBeTCTBUMMN C PefepasibHbIM 3aKOHOM N 44-P3 26421 X 35 121 954,79 1763 200,00 1763 200,00
PykoBoauTenb yupexxaeHus
(YnonHoMoueHHOe NNL0 yupexxaeHus) OVPEKTOP Cbl4 MPNHA AIEKCAHOPOBHA
(BOMKHOCTB) (pacLumdpoka nognucy)
VcnonHutens
(TenedoH)
[COrNACOBAHO

(HaMmeHOoBaHwe AOMKHOCTM YNOMHOMOUYEHHOTO /LA OpraHa-yupeaunTens)

(noanuce) (pacLumncposka nognwcu)

20 T

5u3b



