Утверждаю

(иаименование должности уполномоченного лица) Министерство образования и науки Республики Ко

(наименование органа-учредителя (учреждения)

(расшифровка подписи)

Коды

10.04.2024

План финансово-хозяйственной деятельности на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

от "10" апреля 2024 г.

Орган, осуществляющий

функции и полномочия учредителя

Министерство образования и науки Республики Коми

по Сводному реестру 87200020 глава по БК 875 87201063 по Сводному реестру

ИНН

Дата

1120003742

112001001

по ОКЕИ

КПП

383

Учреждение

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ "СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №14" С. УСТЬ-ЦИЛЬМА

Единица измерения: руб.

Раздел 1. Поступления и выплаты

			Код субсидии	Отраслевой код	КФСР			Сумма					
Наименование показателя	Код	КВФО				Код по бюджетной классификаци и Российской Федерации	Аналитический код	на 2024 г. текущий финансовый год	на 2025 г. первый год планового периода	на 2026 г. второй год планового периода	за пределами планового периода		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	2	0000000000	87500000000000 000		X	Х	154 277,26					
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	4	0000000000 000000	87500000000000 000		Х	X	454 382,16					
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	5	24-53040- 00000-00000	87500000000000 000		X	X	65 788,80					
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	5	F87502402R 3030000	875000000000000 000		X	X	248 136,50					
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	5	R875023040 2010004	87500000000000 000		X	X	849 678,60					
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	5	R875023040 2010006	87500000000000 000		Х	X	12 981,00		To the state of th			
Остаток средств на начало текущего финансового года	1000	5	R875024040 2038003	87500000000000 000		X	х	90 475,98					

	T	T	T	Γ.		<u> </u>						
	Код строки КВФ					Код по бюджетной классификаци и Российской Федерации	Аналитический код	Сумма				
Наименование показателя		КВФО	Код субсидии	Отраслевой код	КФСР			на 2024 г. текущий финансовый год	на 2025 г. первый год планового периода	на 2026 г. второй год планового периода	за пределам планового периода	
I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Доходы, всего:	1000							73 701 730,41	41 395 300,00	37 939 400,00		
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200					130		38 530 000,00	38 472 800,00	35 010 200,00		
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	4	00000000000	87500000000000 000	0702	130	130	38 530 000,00	38 472 800,00	35 010 200,00		
безвозмездные денежные поступления, всего	1400					150		35 171 730,41	2 922 500,00	2 929 200,00		
субсидии на иные цели	1430	5	24-53040- 00000-00000	87500000000000 000	0702	150	152	200 000,00	200 000,00	200 000,00		
субсидии на иные цели	1430	5	F87502301R 7500000	87500000000000 000	0702	150	152	28 609 027,78				
субсидии на иные цели	1430	5	F87502402R 3030000	87500000000000 000	0702	150	152	1 068 700,00	1 159 300,00	1 166 000,00		
субсидии на иные цели	1430	5	R875023010 2007005	87500000000000 000	0702	150	152	3 729 202,63				
субсидии на иные цели	1430	5	R875024040 2038003	87500000000000 000	0702	150	152	1 564 800,00	1 563 200,00	1 563 200,00		
Расходы, всего	2000					X		75 577 450,71	41 395 300,00	37 939 400,00		
на выплаты персоналу, всего	2100					X		36 019 325,66	36 120 216,00	32 664 316,00		
оплата труда	2110	4	00000000000	87500000000000 000	0702	111	266	94 000,00	94 000,00	94 000,00		
оплата труда	2110	4	0000000000 000000	875000000002211 01	0702	111	211	13 884 375,00	14 288 040,00	14 288 040,00		
оплата труда	2110	4	000000	8750000000002211 02	0702	111	211	12 577 716,00	12 577 716,00	12 577 716,00		
оплата труда	2110	5	3030000	8750000000002211 01	0702	111	211	1 011 000,00	882 000,00	882 000,00		
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	4	000000	87500000000000 000	0702	112	212	11 250,00	11 250,00	11 250,00		
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	4	0000000000 000000	87500000000000 000	0702	112	214	201 482,16	200 000,00	200 000,00		
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140					119		8 239 502,50	8 067 210,00	4 611 310,00		
на выплаты по оплате труда	2141	4	0000000000	875000000000000	0702	119	213	7 933 666,00	7 789 910,00	4 327 310,00		

	T											
	Код					Код по бюджетной классификаци и Российской Федерации	Аналитический код	Сумма				
Наименование показателя		КВФО	Код субсидии	Отраслевой код	КФСР			на 2024 г. текущий финансовый год	на 2025 г. первый год планового периода	на 2026 г. второй год планового периода	за пределами планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
на выплаты по оплате труда	2141	5	F87502402R	875000000000000	0702	119	213	305 836,50	277 300,00	284 000,00	12	
социальные и иные выплаты населению, всего	2200		3030000	000		300		1 921 064,78	1 763 200,00	1 763 200,00		
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210					320		1 921 064,78	1 763 200,00	1 763 200,00		
приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения	2213	5	24-53040- 00000-00000	87500000000500 301	0702	323	342	265 788,80	200 000,00	200 000,00		
приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения	2213	5	R875024040 2038003	87500000000500 301	0702	323	342	1 581 255,98	1 489 180,00	1 489 180,00		
приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения	2213	5	R875024040 2038003	87500000000500 302	0702	323	345	44 020,00	44 020,00	44 020,00		
приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения	2213	5	R875024040 2038003	87500000000500 308	0702	323	341	30 000,00	30 000,00	30 000,00		
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300					850		22 184,00	22 184,00	22 184,00		
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	4	0000000000	87500000000285 101	0702	851	291	7 624,00	7 624,00	7 624,00		
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	4	0000000000	87500000000285 102	0702	851	291	4 200,00	4 200,00	4 200,00		
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	4	00000000000	87500000000285 203	0702	852	291	3 360,00	3 360,00	3 360,00		
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	4	0000000000	87500000000000 000	0702	853	292	7 000,00	7 000,00	7 000,00		
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600					Х		37 614 876,27	3 489 700,00	3 489 700,00		
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	5	F87502301R 7500000	87500000000000 000	0702	243	225	16 803 472,22				
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	5	R875023010 2007005	8750000000000 000	0702	243	225	3 729 202,63				
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта	2630	5	R875023040 2010004	875000000000000	0709	243	225	849 678,60				

						•		Сумма				
Наименование показателя	Код строки	КВФО Код субсилии	Отраслевой код	КФСР	Код по бюджетной классификаци и Российской Федерации	Аналитический код	на 2024 г. текущий финансовый год	на 2025 г. первый год планового периода	на 2026 г. второй год планового периода	за пределами планового периода		
l	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
государственного (муниципального) имущества												
прочую закупку товаров, работ и услуг	2640					244		13 825 413,82	1 489 700,00	1 489 700,00		
расходы на закупку услуг связи	2641	4	0000000000	87500000000000 000	0702	244	221	4 000,00	4 100,00	4 100,00		
расходы на закупку транспортных услуг	2642	4	0000000000	87500000000000 000	0702	244	222	16 000,00	16 000,00	16 000,00		
расходы на оплату коммунальных услуг	2643	4	00000000000	87500000000000 000	0702	244	223	105 000,00	105 000,00	105 000,00		
расходы на содержание имущества	2645	4	00000000000	87500000000000 000	0702	244	225	344 600,00	434 600,00	434 600,00		
расходы на оплату прочих услуг и работ	2646	4	00000000000	87500000000000 000	0702	244	226	287 000,00	284 000,00	284 000,00		
расходы на приобретение основных средств	2647	2	0000000000 000000	87500000000000 000	0702	244	310	154 277,26				
расходы на приобретение основных средств	2647	4	00000000000	87500000000000 000	0702	244	310	450 000,00				
расходы на приобретение основных средств	2647	5	F87502301R 7500000	87500000000000 000	0702	244	310	11 805 555,56				
расходы на приобретение основных средств	2647	5	R875023040 2010006	87500000000000 000	0709	244	310	12 981,00				
расходы на приобретение материальных запасов	2648	4	0000000000	87500000000000 000	0702	244	343	200 000,00	200 000,00	200 000,00		
расходы на приобретение материальных запасов	2648	4	0000000000	87500000000000 000	0702	244	344	60 000,00	60 000,00	60 000,00		
расходы на приобретение материальных запасов	2648	4	0000000000	87500000000000 000	0702	244	346	248 000,00	248 000,00	248 000,00		
расходы на приобретение материальных запасов	2648	4	0000000000	87500000000000 000	0702	244	349	138 000,00	138 000,00	138 000,00		
закупку энергетических ресурсов	2660	4	0000000000	87500000000000 000	0702	247	223	2 407 109,00	2 000 000,00	2 000 000,00		

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

		Коды строки		Код по		Сумма			
№ n/n	Наименование показателя		Год начала закупки	бюджетной классификации Российской Федерании <10.1>"	Уникальный код <10.2>	на 2024 г. текущий финансовый год	на 2025 г. первый год планового периода	на 2026 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	4.1	4.2	5	6	7	8
26000	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего	26000	X			39 535 941,05	5 252 900,00	5 252 900,00	
26400	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ	26400	X			39 535 941,05	5 252 900,00	5 252 900,00	
26410	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	X			4 413 986,26	3 489 700,00	3 489 700,00	
26411	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44-Ф3	26411	X			4 413 986,26	3 489 700,00	3 489 700,00	
26420	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	Х			35 121 954,79	1 763 200,00	1 763 200,00	
26421	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26421	X			35 121 954,79	1 763 200,00	1 763 200,00	

Руководитель учреждения			
(уполномоченное лицо учреждения)	ДИРЕКТОР	lle	СЫЧ ИРИНА АЛЕКСАНДРОВНА
	(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)
Исполнитель	nos. Opravenes	Strachismunically U.B.	88214191440
	(должность)	(фамилия, инициалы)	(телефон)
СОГЛАСОВАНО			
	(наименование должности упол	номоченного лица органа-учредителя)	
(подпись)		(расшифровка подписи)	
"_"20г.			